
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 651

10 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 61,113 
στρεμ., στη θέση «Κοτσέκι», Δημ. Διαμ. Καστριού 
Δήμου Ηγουμενίτσας, Ν. Θεσπρωτίας ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1105,300 
στρεμ. στη θέση «Κίσαρας ή Κερασέα», Δημ. Διαμ. 
Βαβουρίου Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 245,512 
στρεμ. στη θέση «Ψηλοβούνι», Δημ. Διαμ. 
Τρικορύφου Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 473,908 
στρεμ. στη θέση «Σταρόδα», Δημ. Διαμ. Τσαμαντά 
Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25392/1348 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 61,113 στρεμ. 

στη θέση «Κοτσέκι», Δημ. Διαμ. Καστριού Δήμου 
Ηγουμενίτσας, Ν. Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης». 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/’1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας  Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 23885/1224/200 πρόταση του Διευ−
θυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 61,113 στρεμ., στη θέση Κοτσέκι, 
Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Καστριού Δήμου 
Ηγουμενίτσας που καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 61,113 στρεμ., με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύ−
φυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στη θέση «Κοτσέκι» Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Καστρίου, Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Καστριού − Ραγίου και 

δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηγουμενίτσα, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5707

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.17 10:58:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5709

    Αριθμ. 25390/1346 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1105,300 

στρεμ. στη θέση «Κίσαρας ή Κερασέα», Δημ. Διαμ. 
Βαβουρίου Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης». 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας  Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 23888/1225/7.11.2007 πρόταση του 
Διευθυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 1105,300 στρεμ., στη θέση 
Κίσαρας ή Κερασέα, Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 

Βαβουρίου, Δήμου Φιλιατών που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1105,300 στρεμ., με σκοπό την απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλα−
τύφυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στη θέση «Κίσαρας ή Κερασέα» Κτηματικής Περιφέρειας 
Δημ. Διαμ. Βαβουρίου Δήμου Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια;

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Φιλιατών − Βαβουρίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5711

  Αριθμ. 25391/1347 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 245,512 

στρεμ. στη θέση «Ψηλοβούνι», Δημ. Διαμ. Τρικορύ−
φου Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/’1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας  Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 23878/1222/7.11.2007 πρόταση του Δι−
ευθυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 245,512 στρεμ. στη θέση Ψηλοβούνι, 
Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Τρικορύφου Δήμου 

Φιλιατών που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασί−
ζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 245,512 στρεμ., με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύ−
φυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στη θέση «Ψηλοβούνι» Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Τρικορύφου Δήμου Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά απεικονίζεται με τα στοι−
χεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με Καλπακιώ−

τικο ποταμό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5713

     Αριθμ. 25394/1349 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 473,908 

στρεμ. στη θέση «Σταρόδα», Δημ. Διαμ. Τσαμαντά 
Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ.3  του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/’1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας  Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 23881/1223/7.11.2007 πρόταση του Διευ−
θυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 473,908 στρεμ. στη θέση Σταρόδα, 

Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Τσαμαντά Δήμου 
Φιλιατών που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφα−
σίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 473,908 στρεμ., με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύφυλλα) 
με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση 
«Σταρόδα» Κτηματικής Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Τσαμα−
ντά Δήμου Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006511012070008*


